2

2

	[image: GERBG]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.04.2016

	№
	94/218

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 03.03.2014 № 251/139
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 03.03.2014 № 251/139 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам подпрограммы «Дом для молодой семьи» государственной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» на 2014 – 2020 годы при рождении (усыновлении) одного ребенка» следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Порядка предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам подпрограммы «Дом для молодой семьи» государственной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» на 2014 – 2020 годы при рождении (усыновлении) одного ребенка слова «Дом для молодой семьи» государственной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» на 2014 – 2020 годы» заменить словами «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище»                         на 2015 – 2020 годы», государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595 «О государственной программе Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»
1.3. Утвердить изменения в Порядке предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» при рождении (усыновлении) одного ребенка, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
[bookmark: _GoBack]
	Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области     Н.Ю. Белых

image1.png